Nº 1304              |           Terça-feira, 02 de março de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df

2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DECRETO Nº 164, DE 02 DE MARÇO DE 2021

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação dos membros titulares e

suplentes para compor o Conselho da Alimentação Escolar (CAE) no

período de 2021 a 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no

uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica

Municipal;

Considerando o disposto no artigo 3º da Lei Municipal nº 1.654, de

12 de março de 2001, alterado pela Lei Municipal nº 2.675, de 26 de

dezembro de 2013;

Considerando as substituições dos membros do Conselho de

Alimentação Escolar, nomeados pelo Decreto nº 109, de 04 de abril

de 2019;

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados os membros titulares e suplentes abaixo

relacionados para compor o Conselho da Alimentação Escolar (CAE)

no período de 2021 a 2025:

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:

Titular: Luciana Kawahigasi Bressan

Suplente: Junior Frederico Aliano

II – Representantes das entidades de trabalhadores da educação e

de discentes:

Titular: Vanessa Aparecida Massan

Suplente: Maria Elizabeth Silva de Oliveira Martins

Titular: Sabrina Azevedo Xavier Dias

Suplente: Rosangela Maria Possidonio Pereira

III – Representantes de pais de alunos matriculados na rede de

ensino municipal:

Titular: Ariane Regina Cazzaro Silva

Suplente: Aline Valentim Vassoler Stendorfh

Titular: Fernanda Cristina Pascoal

Suplente: Vanessa Aparecida dos Santos Fosquiani

IV – Representantes de entidades civis organizadas:

Titular: Eduardo Felipe Batista

Suplente: Udson Moreno Pereira

Titular: Francielli dos Santos Fonseca Rignoni

Suplente: Luiz Paulo da Silva

Art. 2º Conforme previsto na Resolução N°. 006/2020 do Fundo

Nacional De Desenvolvimento Da Educação, fica nomeado como

presidente do Conselho de Alimentação Escolar, o Sr. Eduardo

Felipe Batista e como vice-presidente a Sra. Ariane Regina Cazzaro

Silva.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições contrárias, em especial o Decreto nº 109,

de 04 de abril de 2019.

Ibiporã, 02 de março de 2021.

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA N° 175, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Súmula: Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do Servidor Público

Municipal ocupante de cargo de Provimento em Comissão.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR sem ônus e a partir de 01 de março de 2021, o

servidor OSWALDO ISAMU KONDO, ocupante do cargo de

Provimento em Comissão de Assessor de Gabinete III, para

responder pela confecção de carteiras de identidade (RG), no Setor

de Identificação (RG), junto à Delegacia de Policia Civil de Ibiporã.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
Interino

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 176, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Súmula: Dispõe sobre as PERMUTAS de Servidores Públicos

Municipais entre a Prefeitura Municipal de Ibiporã com a Prefeitura

Municipal de Jataizinho.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e

em conformidade com o artigo 34, § 1º e § 3º, da Lei Municipal nº.

2.236/2008, que trata do estatuto dos Servidores Públicos Municipais

de Ibiporã, em atendimento ao Protocolo nº. 1474/2021,

RESOLVE:

Art. 1º PERMUTAR com data retroativa ao dia 24 de fevereiro de

2021, com ônus para o órgão cedente a servidora ANNA LUCIA DE

AZEVEDO, matrícula 4232.1, ocupante do cargo de Terapeuta

Ocupacional, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, onde

desempenhará a função do seu cargo junto à Prefeitura Municipal de

Jataizinho, com os servidores FERNANDO EVANS DE SOUZA

GIROLDO, matrícula 1217.1, ocupante do cargo de efetivo de

Eletricista e GISELE MATIAS DE LIMA PEREIRA, matrícula 1116.1,

ocupante do cargo efetivo de Professora.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JUAREZ AFONSO IGNACIO
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas
Interino

JOSÉ MARIA FERREIRA
Prefeito Municipal